ОРЛОВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 59 21 декабря 2023 года                                издается с апреля месяца 2008 года
_____________________________________________________________________________      Периодическое печатное издание Совета депутатов Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
(Сорок второй сессии)
      от 18.12.2023 г.                                                                               № 1
О внесение изменений в решение     сессии Совета депутатов «О бюджете
Орловского сельсовета Кыштовского района     на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
      Совет депутатов Орловского сельсовета решил:
      Внести в решение 29-й сессии Совета депутатов Орловского сельсовета № 1 от 28.12.2022 г. «О бюджете Орловского сельсовета Кыштовского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения: (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Орловского сельсовета 30-й сессии от 24.01.2023 г. № 1; внесенными решением Совета депутатов Орловского сельсовета 34-й сессии от 09.06.2023 г. № 1)
1. В пункте 1 пп 1.1 цифры «6 519 713,07» заменить цифрами «6 706 573,59», цифры «5 923 063,07» заменить цифрами «6 109 923,59», цифры «5 923 063,07» заменить цифрами «6 109 923,59», цифры «1 821 963,07» заменить цифрами «2 008 823,59», в пункте 1 пп 1.2 цифры «6 848 776,15» заменить цифрами «7 035 636,67».
          2. В пункте 3 пп 1.1.а утвердить приложение 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджета Орловского сельсовета Кыштовского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», пп 1.2.а приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Орловского сельсовета Кыштовского района».
         3.  В пункте 6 пп 1.1 цифры «403 738,46» заменить цифрами «590 598,98».
         5. В пункте 12 утвердить приложение 5 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» в прилагаемой редакции;
         6. Данное решение направить председателю Совета депутатов Орловского сельсовета и главе Орловского сельсовета для подписания и опубликования.
	Председатель совета депутатов Орловского сельсовета Чекушкин И.Н.
	Глава Орловского
сельсовета Криворотов С.С.

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.12.2023                                                                                                  № 78
О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 18.01.2023 № 2 «Об утверждении порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий) Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 18.01.2023 № 2 «Об утверждении порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий) Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1.1. В Порядке сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий) Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:
2. Абзац второй пункта 4 Порядка дополнить словами «, за исключением случаев, когда причиной являются не зависящие от него обстоятельства, признанные таковыми в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Орловский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                    С.С. Криворотов

[bookmark: _GoBack]_____________________________________________________________________________
ВЕСТНИК        периодическое печатное издание № 59, 21 декабря 2023 года
АДРЕС: 632282, Новосибирская область, Кыштовский район, село Орловка, улица
                Центральная, дом 19. тел./факс/ 28-110.
ИЗДАТЕЛЬ: Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области